
DIÁRTOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ÁNÒ IX N°064 FORTÂILÉZ ,̂03DÉABRILDE20Í7

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PRÊÇOS N° 3103.02/2017DIV
-  A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 19 dê Abril de 2017, às 14h, estará abrindo Licitàção na Modalidade Tomada. ■ 
de Preços N° 3103.02/2017DIV, cujo Objeto é a Prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil juntir as Secretarias D iv e r sq ^ ' 
com elaboração do projeto de Lei de Orçamentária Anual — LOA, prestação de contas de governo, geração, processamenfoÇWj 
informação dos dados do SIOPS, SIOPE, e geração, processamento e informação dos dados do SICONF L RREO/RGF, conforme " 
Termo de Referência. Q Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, no horáriólde..... 
atendimento ao público de 08h às 12h, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N, Centro. Cariré-CE, 31 de Março fde 2017. Antônia Isarfóiap 
Leite Cruz -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

■ i H r
tv*. í-í i L . u

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 3103.01/2017INF 
-  A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 19 de Abril de 2017, às Ó8h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N° 3103.01/2017INF, cujo Objeto é a Prestação dos serviços de engenharia compreendendo o acompanhamento de 
obras e projetos junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento, bem como na inserção de informações e acompanhamento 
dos sistemas integrados, tais como SIMEC, SISMOB e Sistema da Caixa Econômica Federal. O Edital estarái disponível nos dias úteis 
após esta Publicação. Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h, ou no endereço à Praça 
Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 31 de Março de 2017. Antônia Isadora Leite Cruz -  Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 05.001/2017-
PP -  O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Abril de 2017, às 09h, 
na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, 
estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujó Objeto é a Contratação de serviços de locaçãode 01 (Um) trator para 
gradeamento C aração de terras, com potência de 60 a 90hp, sem condutor, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Agrário e da Pesca do Município de Aracati-CE, tudo conforme específicaçõès contidas no Termo de 
Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Àracati-CÈ, 31 de Março de 2017. 
AntoUio Wellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro.

jjssjísfí

ESC
vAvwbc.rm

MISTO
Püfttà produzido 
a partir dírfixrtas

raspotiisSvsis 
,FSC^G1?.9031.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 10.001/2017-TP
-  A CPL de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados qüe realizará no dia 20 de Abril de 2017, às Ó9h, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação,; localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura, e 
Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes ,a Tomada de Preços N° 10.001/2017-TP, cujó Objeto é a Contratação 
de empresa para construção das instalações provisórias da Unidade de Obstetrícia e Pediatria do Hospital Municipal Dr. Eduardo 
Dias, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. A Documentação do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida junto a CPL, a partir, da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-Feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 30 de Março de 2017. 
José Estelita de Aquino Filho -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.03.30.01- 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS -  A Comissão. Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma- 
CE comunica aos interessados, ao . Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos ide controle externo que realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N° 2017.03.30.01, do Tipo Menor Preço, para a Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de 
reforma de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Miraíma-CE, com Data de Abertura; para o dia 19 de Abrii 
de 2017, às 08h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miràíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, N° 433, Centro, 
Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TÇM. Miraíma-CE, 31 de 
Março de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU 4. EXTRATO DE CONTRATO -  CONTRATO NM6.03.001/2017- 
KUSPI -  CONTRATANTE: Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE. CONTRATADA: LJM CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E SISTEMAS 
EIREL. OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de Execução Contábil, para atender as necessidades da Fundação de Saúde 

. .. Pública do Município de Iguatu-CE. CONTRATO NP 16.03.001/2Q17-FUSPI. FUNDAMENTO LEGAL: Lei N“ 10.520/02 k 8:666/93. VIGÊNCIA: 
16/03/2017 aí 31/12/2017: VALORES: Valor Mensal 7.000,00 (Sete Mil Reais), Valór;Global Contrato de R$ 70.000,p0 (Setenta Mil Reais).

: DOTAÇÃO N°: 0701.10.302.0011.2.023. ELEMENTO DE DESPESA N“: 3.3.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Patrícia Neilla Diniz 
Nazareth -  Superintendente e Ordenadora de Despesas. ASSINA: PELA CONTRATADA: Leonardo Jose Macedo -  Titulaf da empresa. DATA DA 

; ASSINATURA: 16 de Março de 2017.

_- *... s}i íj?sfcí|í '

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 3103.0T/2017DIV
-  A Comissão dè Licitação'deste Município torna público que no dia 19 de Abril de 2017, às llh , estará abrindo Licitação; na Modalidade Tomada 
de Preços N° 3103.01/2017DIV, cujo Objeto é a Prestação de serviços de apoio administrativo e financeiro com assessoria na elaboração 
de projetos parà cáptaçãò de recursos financeiros, na elaboração de prestação de contas de convênios firmados com o Governo 
Estadual, Federal e outras fontes, bem como nas respectivas prestações de contas, junto as Secretarias Diversas do Município de 
Cariré-CE. Ó Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133 no;horário de atendimento 
ao público de Ô8h às 12h, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 31 de Março de 2017. Antôpia Isadora Leite Cruz
-  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. _____ - ■ ' ■ ' '■■ ■ i . :

■ í

FORTBRASIL ADMINISTRADORA DE CARTÕES DE CRÉDITOS S.A. - CNPJ 02.732.968/0001-38: - Extràto jda Ata dá Reunião do 
Conselhó de Administração’: LOCAL È HÒRA -  Avenida Bezerra dè Menezes, n° 100, n“. 301 a 314, bairro Farias Brito, CEP 60325-000 em 
Fortaleza - Ceará, no dia 02/03/2016 às Í6-.0Ò horás. QUÓRUM': Presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração. MESÂ: 
Presidente: .Tosé Marcelo fcfatos de Freitas Filho; Secretaria: Eveline Teixeira de Freitas. DELIBERAÇÕES: Aprovações: a) Apreciação da renúiícia 
da Diretora de Risco Vanda Maria Sotero de Menezes, com efeitos a partir de 02 de março de.2016, permanecendo o cargo; temporariamente vago, 
devendp,.exercer cumnlatjyamente.as funções até.a eleição.do novo Diretor a.Sra. Juliana Matos de, Freitas, Ata arquivada/na Junta. Comercial do 
Estado do Ceará sob o n° 20162256370, etti 12/07/2016. Aos interessados poderão ser fornecidas cópias de inteiro teor desta ata. Publicação de 

' Extrato conforme Art.; 130 parágrafo terceiro da.Lei 6.404/76. , , . i

, ; . ?% ... . *#.* * * *  * * *  ■ i
;a . / . :ó v  ■ ,  . . ■ ! ■



FO
RT

A
LE

ZA
. C

EA
RA

~ 
SE

G
U

N
D

A-
FE

IR
A

, 3
 D

E 
A

BR
IL

 D
E 

20
17


